
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 2 

 

Praha 1. 10. 2024 
č. j.: UKFHS/600967/2024 

Zápis z kolegia děkanky a rozšířeného kolegia děkanky ze dne 1. 10. 2024 

Přítomni: Dana Bittnerová, Veronika Čapská, Milan Hanyš, Pavel Himl, Jana Jeníčková, Josef Kružík 
(online), Soňa Pokorná, Tereza Pospíšilová, Věra Sokolová, Sára Říhová, Ondřej Váša 

Omluveni: Tomáš Procházka 

Body jednání: 
1. Informace z jednání rozšířeného kolegia rektorky (RKR) 
2. Harmonogram reakreditace bakalářského programu SHV 
3. Zasedání rozšířeného kolegium děkanky (11:00-12:00 hod.) 

Děkanka V. Sokolová zahájila v 9.05 jednání kolegia. 

1. Informace z jednání kolegia rektorky 
Děkanka V. Sokolová informovala o hlavních bodech z jednání RKR, včetně plánovaných termínů 
promocí a imatrikulací. Doktorská promoce se uskuteční 21. 11. 2024. Vzhledem k tomu, že FHS 
má nejvíce doktorských absolventů a absolventek z fakult, které se této promoce účastní, 
děkanka FHS bude mít dle zvyku na doktorské promoci 2024 hlavní promoční proslov.  

2. Harmonogram reakreditace bakalářského programu SHV 
Proběhla diskuze ke koncepci a struktuře úvodních otevřených diskusních akademické obce 
v rámci reakreditace bakalářského programu SHV v ZS 2024. 

 
Děkanka V. Sokolová ukončila jednání kolegia v 10:50 a proběhla krátká přestávka mezi KD a RKD. 

*** 

Děkanka V. Sokolová zahájila v 11.00 jednání rozšířeného kolegia děkanky.  
 
Přítomni:  členové a členky KD (viz výše), Alena Marková, Alena Matuszková, Petr Pavlík, Jana 

Wohlmuth Markupová 

Nepřítomni: Karina Zamrazilová 



 
 

 
 

Strana 2 z 2 

 

1. RKD schválilo zápis z RKD dne 3. 9. 2024. 

2. Děkanka informovala RKD o aktualitách a plánovaných aktivitách na FHS, zejména o procesu 
příprav reakreditace bakalářského programu SHV a příprav nového konceptu kavárny FHS, na 
němž FHS od léta 2024 intenzivně pracuje s KaM a zástupci studujících FHS. Tajemník 
informoval o natáčení slavnostního předávání cen Česká hlava, které na FHS proběhne 24.11. a 
o opravách, které v současné době probíhají v budově fakulty. 

3. Zástupce FHS v AS UK P. Pavlík informoval RKD o nadcházejícím zasedání AS FHS UK 17. 10. 
2024 a RKD prodiskutovalo fakultní komentáře a postoje k podkladům na toto jednání. 

4. Zástupkyně UK a FHS v Radě vysokých škol A. Marková podrobně informovala RKD o zasedání 
RVŠ, kde se projednávala Novelizace VŠ zákona a nové pozměňovací návrhy  (zejména návrh na 
regulaci činnosti Akademických Senátů apod.). 

5. Děkanka připomněla, že první jednání VR FHS v novém akademickém roce 2024/2025 se bude 
konat 18. 10. 2024 a seznámila RKD s nejdůležitějšími body pro toto jednání, zejména 
projednávání Sebehodnotících zprávy z programů Cooperatio (celkem se bude jednat o 9 zpráv 
z jednotlivých vědeckých oblastí, na nichž se FHS podílí, každá v rozsahu cca 70 stran, zprávy 
jsou v AJ). 

6. Ředitelka knihovny FHS A. Matuszková informovala RKD, že se rozeběhlo hlasování v rámci 
CzechLib. 

7. Bezpečnostní koordinátorka FHS S. Říhová informovala RKD, že dne 15. 10. 2024 se na RUK 
uskuteční intenzivní školení fakultních krizových týmů, jehož se účastní celý Krizový tým FHS.  

 
Děkanka V. Sokolová ukončila jednání RKD ve 12:15 a všem poděkovala za účast.  
 
 
Zapsala: Soňa Pokorná 
Za správnost: Věra Sokolová 

 


